皖市监办函〔2022〕866号

关于2022年涂料等产品的挥发性有机化合物

含量省级监督抽查结果的通报

各市、省直管县（市）市场监管局：

根据安徽省2022年产品质量监督抽查计划，省局组织开展了涂料、油墨、胶粘剂等产品的挥发性有机化合物含量省级监督抽查，现将抽查情况通报如下：

一、抽查总体情况

本次抽查共在安徽省内6个地市抽取涂料、油墨、胶粘剂共30组样品，包括流通领域（实体店）5组，生产领域25组。其中，合肥1组、马鞍山6组、池州5组、安庆8组、宣城6组、芜湖4组。经检验合格30组，合格率为100%。

二、抽查结果分析

本次抽查依据GB 18582-2020《建筑用墙面涂料中有害物质限量》、GB 18583-2008《室内装饰装修材料胶粘剂中有害物质限量》、GB 33372-2020《胶粘剂挥发性有机化合物限量》、GB 38507-2020《油墨中可挥发性有机化合物（VOCs）含量的限值》等标准，重点对涂料、油墨、胶粘剂等产品的挥发性有机化合物

含量项目进行了检验。本次抽查未发现不合格产品。

三、企业抽查结果

见附件。

附件：2022年涂料、油墨、胶粘剂等产品的挥发性有机化合物含量省级监督抽查结果

                               2022年12月14日

附件
2022年涂料、油墨、胶粘剂等产品的挥发性

有机化合物含量省级监督抽查结果

（一）抽查合格企业名单（生产领域）

	序号
	产品名称
	生产企业名称
	商标
	规格型号
	生产日期

(批号)

	1
	抗碱封闭底漆（外用）
	安徽光好建筑工程实业有限公司
	/
	底漆
	2022.06.20

	2
	透明抗碱封闭底漆（外用）
	马鞍山市雅丽新材料科技有限公司
	/
	HLD-201
	2022.09.15

	3
	外墙乳胶漆
	马鞍山市佳美涂料有限公司
	/
	面漆
	2022.09.15

	4
	真石漆
	安徽天锦云节能防水科技有限公司
	/
	TJY-001
	2022.09.16

	5
	银洁天然真石漆
	马鞍山市银洁建材科技有限公司
	/
	/
	2022.09.21/2022-09-21

	6
	高光不结皮胶印油墨
	安徽华谊日新科技有限公司
	/
	PRS-2666
	2022.06.25/20220625579

	7
	天然真石漆
	安徽盛城新型材料有限公司
	/
	50kg/桶  面漆
	2022.05.19

	8
	红梅油墨
	桐城市红梅油墨化工有限公司
	/
	18kg/桶  凹版油墨  溶剂型
	2022.09.26

	9
	外墙实色底漆
	安徽万博材料科技有限公司
	/
	/
	2022.09.16

	10
	建秀瓷砖粘合剂（液体背胶）
	安徽米兰士装饰材料有限公司
	/
	5kg/桶
	2022.09.26

	11
	外墙乳胶漆
	安徽苍泰新型建筑材料有限公司
	/
	外墙 面漆
	2022.09.22

	12
	云石胶（建筑用胶粘剂）
	安徽得高建材有限公司
	/
	1L/桶
	2020.09.25

	13
	正东凹版印刷油墨
	桐城市正东油墨有限公司
	/
	18kg/桶  溶剂型  大红
	2022.09.18

	14
	塑料印刷油墨
	桐城市兴发油墨化工有限公司
	/
	18kg/桶   溶剂型  蓝色
	2022.09.22

	15
	塑料彩色印刷油墨
	桐城市龙洋油墨有限公司
	/
	16kg/桶 溶剂型 大红色 凹版表印
	2022.09.27

	16
	外墙乳胶漆
	安徽先飞新型建材有限公司
	/
	25 kg/桶  面漆
	2022.09.24/2022092401

	17
	外墙乳胶漆
	安徽朗盾建材科技有限公司
	/
	25kg/桶  面漆
	2022.09.23/JBJ220923

	18
	艾雅外墙乳胶漆
	广德恒丽涂料有限公司
	/
	20kg/桶
	2022.09.29

	19
	胶粘剂
	广德友泰化工有限公司
	/
	/
	2022.09.18

	20
	彩饰胶水
	宁国市茂发装饰材料有限公司
	/
	801加厚
	2022.10.11

	21
	法耐德玻化砖背胶
	安徽迪克涂料装饰有限公司
	/
	5kg/桶
	2022.10.10

	22
	外墙乳胶漆
	广德昊宇新型材料有限公司
	/
	20kg/桶
	2022.10.10

	23
	外墙乳胶漆
	芜湖博尔雅新型建材有限公司
	/
	外墙 面漆
	2022.10.12

	24
	外墙乳胶漆
	芜湖博尔雅新型建材有限公司
	/
	外墙  面漆
	2022.10.10

	25
	外墙乳胶漆
	芜湖市晨昇新材料有限公司
	/
	外墙  面漆
	2022.10.10

（二）抽查合格企业名单（流通领域）

	序号
	产品名称
	标称生产企业名称
	经销企业名称
	商标
	规格型号
	生产日期(批号)

	1
	外墙

乳胶漆
	池州市九华山新型建材有限公司
	贵池区南门涂料经营部
	/
	10kg/桶  面漆
	2022.08.18

	2
	臻辅材净味白乳胶
	臻辅材料科技（成都）有限公司
	安徽长润发贸易有限公司
	/
	3.5kg/桶
	2022.05.08

	3
	白乳胶
	哥俩好（山东）新材料有限公司
	桐城市龙眠街道惠民五金店
	/
	3kg/桶
	2022.08.15

	4
	白乳胶
	桐城圣兰建筑材料有限公司
	桐城市龙眠街道盛壮油漆材料经营部
	/
	3kg/桶
	2022.07.24

	5
	生态白胶
	安徽三棵树涂料有限公司
	贵池区南门涂料经营部
	/
	3kg/桶  SKST-9300
	2022.04.14/202204145128

安徽省市场监督管理局办公室